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25.6.2025  

TYÖVOIMAPALVELUIDEN KEHITTÄMINEN-TYÖRYHMÄN KOKOUS 

Aika: 12.6.2025 klo 9.00 – 11.00 
Paikka: Teams-kokous 

Paikalla: 
Puheenjohtaja: Viljamaa Outi (TEM) 
Osallistujat: Heinämäki Liisa (Alavus), Maisonlahti Marjaana (STM), Lindberg Erja (Kuntaliitto), Ok-
sanen Pirjo (Kuopio), Saari Timo (ELY), Laajala Lauri (Perhon kunta), Vogt Ellen (Hyvil Oy), Ruth 
Kimmo (TEM), Tuliara Merru (HELA), Tötterman Patrik (KT), Liinamaa Armi (VM), Holm-Richardson 
Niina (Kymenlaakson hyvinvointialue), Mänttäri-Tikka Ulla (Kontiolahden kunta), Pajula Pasi (Kela), 
Kyntäjä Eve (SAK), Sirviö Tom-Henrik (STTK), Räsänen Mikko (EK), Sorjonen Annukka (Helsinki), 
Taulu Heikki (Akava), Sigfrids Frida (Suomen Yrittäjät), Erma Raisa (KEHA-keskus), Sundvall Santtu 
(KEHA-keskus) 
Sihteeristö: Oinonen Tiina (TEM), Vartio Eeva (STM), Hokkanen Anne (TEM) 
Erikseen kutsutut: Liski-Wallentowitz Hanna (TEM), Savolainen Janne (TEM), Wessman Jenni 
(TEM), Ruokonen Toni (TEM), Vainio Matias (KEHA-keskus) 

Käsitellyt asiat 

1. Kokouksen avaaminen

Varapuheenjohtaja Outi Viljamaa avasi kokouksen puheenjohtaja Korhosen ollessa estynyt. 

2. Asialistan hyväksyminen

Hyväksyttiin asialista. 

3. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 

4. Ajankohtaiset asiat

Puheenjohtaja kertoi, että edellisessä kokouksessa käsittelyssä ollut TYKE HE on seuraavaksi käsit-
telyssä Kuntatalouden ja -hallinnon neuvottelukunnassa ja ministerityöryhmässä, joista odotetaan 
vielä palaute. Tavoite on saada HE syksyllä budjettilakina eduskuntaan. Puheenjohtaja kertoi myös, 
että työllisyyden edistämisen neuvottelukunnan kevään viimeinen kokous oli 10.6. Kokouksessa esi-
teltiin jaostojen suunnitelmia, uusi työnantaja- ja yritysjaosto sekä käytiin työmarkkinoiden ja työlli-
syysalueiden tilannekuvaa läpi. STM:ssä valmistelussa olevan yleistukea koskevan HE:n lausunto-
kierros käynnistyi 9.5. 
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5. Hallituksen puoliväliriihen työvoimapalveluihin liittyvien kirjausten toimeenpanon 
käynnistyminen  
 

Norminpurkukokeilu, Jenni Wessman, TEM 
 

Jenni Wessman TEM:stä kertoi lyhyesti puoliväliriihen kirjaukseen liittyvästä norminpurkukokeilusta 
(esitys tiimerissä). Kirjauksen pohjalta on mietitty, miten lähdetään liikkeelle ja lisäksi on selvitetty 
kokeiluun liittyviä kysymyksiä. Ministerin linjauksia kokeilun etenemisestä ei olla vielä saatu. Tavoit-
teena olisi kuitenkin saada linjaukset vielä ennen kesälomia. 
 
Keskustelussa tuotiin esille kokeilujen olevan hyvä tapa kehittää asioita. Samalla korostettiin kuiten-
kin useassa puheenvuorossa, ettei kokeilu saa jarruttaa muuta kehittämistä esim. tietojärjestelmiä tai 
lainsäädäntöä koskien. Kokeiluissa nähtiin olevan myös perustuslaillisia ongelmia. Kokeiluihin liitty-
vien lainsäädäntömuutosten sijaan nähtiin olevan mahdollista tehdä toimintatapamuutoksia, jotka 
eivät edellytä toimintaa rajaavia lainsäädäntömuutoksia ja joista saadaan nopeammin hyötyä ja tu-
loksia. Puheenjohtaja totesikin, että paljon on mahdollista tehdä jo ennen mahdollisia lakimuutoksia. 
Wessman korosti, että kokeilujen vaikutuksia muuhun kehittämiseen pitää myös arvioida. Kokeilula-
kia mietitään tilanteessa, jossa TYKE HE ei ole vielä voimassa, mutta vuoden alusta voimaan tule-
van lain puitteissa on mahdollista ja kannattavaa kehittää palveluprosessiin liittyviä toimintamalleja 
alueilla. 
 
Kuntouttava työtoiminta, Hanna Liski-Wallentowitz, TEM 

 
Hanna Liski-Wallentowitz TEM:stä kertoi kuntouttavasta työtoiminnasta, jota koskeva linjaus tehtiin 
jo ennen hallituksen puoliväliriihtä (esitys tiimerissä). Kyseessä on STM:n valmisteluvastuulla oleva 
laki, TEM osallistuu valmisteluun siltä osin, kun TEM:n rooliin kuuluu. Siirto on aiheuttanut paljon ky-
symyksiä ja asiasta on tarkoitus keskustella tarkemmin ministerin kanssa. Liski-Wallentowitz kertoi, 
että kuntouttavaa työtoimintaa koskevaa lakia on tarkoitus muuttaa kahdessa vaiheessa. Lausunto-
kierrokselle on tulossa vuoden 2026 alusta voimaan tuleva HE aktivointisuunnittelun keventämi-
sestä, mikä liittyy norminpurkuun. STM:n valmistelu kuntouttavaa työtoimintaa koskevasta laista on 
käynnistymässä, tarkoituksena antaa se eduskunnalle budjettilakina vuonna 2026. TEM:ssä edetään 
sovitusti jo käynnistyneellä arviomuistiomenettelyllä, tarkoituksena tarkastella voimassa olevan lain-
säädännön kehittämistarpeita ja nykyisiä työttömille tarjottavia palveluja. Arviomuistiota on tarkoitus 
käsitellä TYKE-työryhmässä syksyllä. Tarkoitus on myös osallistaa valmisteluun riittävästi työvoima-
viranomaisia. 

 
Asiasta käytiin vilkasta keskustelua. Esiin nostettiin erityisesti meneillään olevat monet uudistukset ja 
lakimuutokset (mm. toimeentulotuen kokonaisuudistus), joissa on sama työttömien kohderyhmä. Uu-
distuksia tulisikin katsoa yhteen ja eritellä eri palvelumuotoja koskevat erot, asiakaskriteerit, etuudet 
ja velvoittavuudet sekä selkeyttää eri toimijoiden roolit. Liski-Wallentowitz totesi, että kuntouttavan 
työtoiminnan siirto käsitteenä aiheuttaa sekaannusta, minkä johdosta sille pitäisi keksiä uusi nimi. 
Asiaa tullaan käsittelemään arviomuistiossa. Esiin tuotiin myös huoli kuntien kustannusten nousemi-
sesta kuntouttavan työtoiminnan siirron myötä. Lisäksi korostettiin nykytilaa koskevan kokonaisarvi-
oinnin sekä tietopohjan ja datan liikkumisen merkitystä jatkovalmistelun kannalta. Kunnat nostivat 
esiin lopuksi, että uutta lainsäädäntöä ei kaivata, sillä nyt jo voidaan toteuttaa laajasti toimintoja. Tuli-
sikin arvioida kriittisesti mihin uutta sääntelyä tarvittaisiin. 

 
Puheenjohtaja Viljamaa ja Liski-Wallentowitz kiittivät hyödyllisestä keskustelusta ja hyvistä huomi-
oista, jotka vievät valmistelua eteenpäin. Myös STM kertoi vievänsä keskustelun keskeiset nostot 
tiedoksi valmisteluun ja käynnistyvään työryhmätyöskentelyyn. 

 
Nuorten palkkaamisen helpottaminen, Janne Savolainen, TEM 

 
Janne Savolainen TEM:stä kertoi hallituksen puoliväliriihen kirjauksesta, joka liittyy nuorten palkkaa-
misen helpottamiseen (esitys tiimerissä). Savolainen korosti työn olevan vasta alkuvaiheessa. Nuor-
ten palkkaamisen helpottamista koskeva malli on tarkoitus tuoda vuoden 2026 kehysriiheen. Sitä 
varten on tarkoitus tehdä alkuun selvitys, joka toteutetaan TEM:ssä virkatyönä. Lomakauden jälkeen 
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laaditaan malli ja suositukset laajassa yhteistyössä eri verkostoja hyödyntäen. Malli ja suositukset 
tuodaan keskusteltavaksi TYKE-työryhmään syksyllä. 

 
Keskustelussa korostettiin yritysten merkitystä nuorten palkkaamisessa. Erityisesti henkilöstöala 
työllistää paljon nuoria. Henkilöstöalan yritysten kanssa voisikin käynnistää mahdollisesti kokeilun. 
Myös itsensä työllistämisen merkitystä korostettiin yhtenä työllistymisen väylänä. Kehysriiheen vietä-
vän mallin valmisteluun osallistetaan työnantajien edustajia muun muassa työllisyyden edistämisen 
uuden jaoston kautta. Sen lisäksi todettiin nuorten oppisopimuksen liittyvän kokonaisuuteen. Savo-
lainen totesi, että aikataulullisista syistä johtuen rajauksia on kuitenkin tehtävä. Asiasta keskustel-
laan OKM:n kanssa. 

 
Puheenjohtaja kiitti keskustelusta ja totesi, että tämäkin teema tuodaan syksyllä TYKE-työryhmään. 

 
6. Vaikeassa työmarkkina-asemassa olevien työllistyminen: toimintaohjelma  

 
Kimmo Ruth TEM:stä esitteli vaikeassa työmarkkina-asemassa olevien työllistymistä koskevan lopul-
lisen toimintaohjelmaluonnoksen (raporttiluonnos tiimerissä). Ruth totesi, ettei toimintaohjelmaa ole 
vielä saatu vietyä ministerityöryhmään aikataulusyistä. Kun palaute sieltä saadaan, voidaan viedä 
suosituksia eteenpäin. Toimintaohjelmalle ei ole erillistä rahoitusta, selvityksiä on sen sijaan tarkoi-
tus tehdä. Ruth totesi osan toimista kohdistuvan työvoimaviranomaisille, mutta niillä ei kuitenkaan 
aseteta velvoitteita kunnille. 
 
Keskustelussa nostettiin esiin yritysnäkökulmaan liittyen eläkeriski, mikä ei näkynyt ohjelmassa. 
Kunnat toivat lisäksi esiin haasteena tiukan rahoitustilanteen, mitä varten ehdotettiin lisättäväksi tule-
valle RR-kaudelle mahdollisuus käyttää rahoitusta työvoimapalveluihin. Ruth totesi eläkeriskin olleen 
työryhmän keskusteluissa ja kuulemisissa. Työryhmää ei kuitenkaan pidetty siihen oikeana fooru-
mina, sillä teema oli esillä samaan aikaan käynnistyneissä työmarkkinajärjestöjen eläkekeskuste-
luissa.  

 
7. Ykköskorin toimien tilannekatsaus, TYKE-sihteeristö & KEHA 

 
Tiina Oinonen TYKE-sihteeristöstä sekä Santtu Sundvall ja Matias Vainio KEHA-keskuksesta esitte-
livät ykköskorin toimien tilannekatsauksen (esitys tiimerissä). 
 

8. Työryhmän syksyn kokousaikataulu 
 

Puheenjohtaja kertoi, että työryhmän syksyn kokousajat ovat 30.9. klo 9.00 -11.00, 30.10. klo 9.00 -
11.00 ja 9.12. klo 9.00 -11.00. Tarkempiin teemoihin palataan syksyn alussa. Työryhmälle lähete-
tään Teams-kutsut kokouksen jälkeen. Sihteeristölle voi lähettää toiveita käsiteltävistä asioista.  

 
9. Muut asiat  

 
Tiina Oinonen TYKE-sihteeristöstä kertoi, että Euroopan julkisten työvoimapalvelujen (PES) verkos-
ton sidosryhmäkonferenssi pidetään Brysselissä 21.10. Teemana on julkisten ja yksityisten työvoi-
mapalvelujen yhteistyö. Konferenssissa on mahdollista esitellä yhteistyötä koskevia hyviä käytän-
töjä. Tarkempi kutsu lähetetään työryhmän jäsenille. Oinonen kertoi lisäksi, että PES-verkoston Suo-
men julkisia työvoimapalveluja koskeva vertailuarviointi järjestetään 26. – 28.8. Arvioinnin ensimmäi-
senä päivänä 26.8. on yhtenä keskusteluteemana ekosysteemi ja kumppanuudet. TYKE-työryhmän 
jäsenet ovat tervetulleita mukaan keskusteluun. Tarkempi ohjelma ja kutsu lähetetään vielä ennen 
lomia. Arvioinnista saatavaa palautetta tullaan käsittelemään syksyllä myös TYKE-työryhmässä. 

 
10. Kokouksen päättäminen 

 
Puheenjohtaja Viljamaa kiitti työryhmän jäseniä aktiivisesta osallistumista ja päätti kokouksen klo 
10.58. 
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LIITTEET  
 
Liite 1 Norminpurkukokeilu, power point-esitys, TEM 
Liite 2 Puoliväliriihen kirjausten toimeenpano/Kuntouttava työtoiminta, power 

point-esitys, TEM 
Liite 3 Nuorten palkkaamista koskeva selvitystyö – alustavia ajatuksia, power 

point-esitys, TEM 
Liite 4 Toimintaohjelmaluonnos: Vaikeassa työmarkkina-asemassa olevien 

työllistäminen ja työelämän vastaanottavuuden edistäminen, TEM 
Liite 5 1. korin toimien toimeenpanon tilannekatsaus, power point-esitys, TEM 

ja KEHA-keskus 
 
JAKELU  Työryhmän puheenjohtaja ja jäsenet, Tiimeri-työtila ja Hankeikkuna 


